3) Volumus autem, quod in singulis gnesnensi, leopoliensi, craco- 
viensi et vilnensi ecclesiis praedictis, una capsa cum quatuor clavibus pro 
praedictis reponendis pecuniis deputetur, quarum primam carissimus in 
Christo filius noster Casimirus rex praelibatus, seu pro eo Palatinus seu 
castellanus loci, secundam praelatus ipsius ecclesiae, tertiam consules seu 
magistri civitatis ejusdem, quartam dilectus filius Nicolaus Spyczimiri de
cretorum doctor, cantor cracqyiensis, et in partibus regni Poloniae ac pro
vinciis praedictis donatii sancti Petri, ac fructuum, reddituum et proven
tuum camerae apostolicae debitorum generalis collector, teneant, et pecu
niarum hujusmodi custodiam habeant.

Quodque illorum medietas praefato regi ad exercitus adversus Tar
taros supradictos, reliqua vero medietas in duas partes equaliter dividatur; 
quarum una carissimae in Christo filiae nostrae Zophiae reginae Poloniae
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Kównież papieże nadawali rozmaite łaski i przywileje królom 
i książętom polskim, a nawet i innym osobom prywatnym za różne 
przysługi kościołowi poczjmione. I tak: Leon X papież, z powodu, 
iż królowie polscy za przyczyną Najświętszej Maryi Panny wiele 
zwycięstw nad niewiernymi odnieśli, udzielił w r. 1515 ZygmuntowiI 
królowi polskiemu przywileju następującej osnowy: Król Zygmunt 
-obrawszy sobie którykolwiek dzień w ciągu roku *), oraz kościół 
w którejkolwiek dyecezyi, skoro do tegoż kościoła przybędzie i na
bożeństwo w swej obecności na pamiątkę zwycięstw odniesionyek 
przez królów polskich za przyczyną Najświętszej Panny odprawić 
poleci, naówczas wszyscy wierni znajdujący się na temże nabo
żeństwie wraz z królem, jeżeli tylko odbędą spowiedź lub przynaj
mniej tylko będą mieli zamiar spowiadania się, dostąpią stu lat 
odpustu * 2).

Tenże monarcha polski oraz jego następcy, uzyskali taki przy
wilej od stolicy Apostolskiej, że w ich obecności nabożeństwo mogło 
się odbywać w miejscach interdyktem dotkniętych przy drzwiach 
kościelnych otwartych i dzwonieniu we dzwony 3).

illustri ad maritandas puellas, quas ad fidem orthodoxam reducere poterit, 
assignetur, reliqua vero pars collectori praedicto, quocunque cessante impe
dimento, libere et sine aliqua diminutione consignetur, pro reperatione 
dictarum quatuor ecclesiarum urbis, per ipsum collectarum ad eandem 
urbem fideliter transmittenda. Anno 1450, septimo idus decembr., pont. 
anno quarto. Vide apud Theiner tom II, pag. 81.

b Nec non die aliqua, per ipsum Sigismundum regem statuenda, 
semet duntaxat singulis annis perpetuo futuris temporibus.